

31. Offene Tennis-Stadtmeisterschaft der Großen Kreisstadt Leutkirch im Allgäu

Leistungsklassenturnier ohne DTB-Ranglistenwertung (Deutschlandweit offen)

Veranstalter /

Ausrichter: TC Leutkirch e.V. · Kemptener Straße 71 · 88299 Leutkirch · Telefon 07561 3833 **Austragungsort:** TC Leutkirch 10 Sandplätze · Kemptener Straße 71 · 88299 Leutkirch im Allgäu

Im Bedarfsfall:

TC Wuchzenhofen 2 Sandplätze · Allmishofer Straße 23 · Leutkirch im Allgäu

TA SV Herlazhofen 5 Sandplätze · Bachtelweg · Leutkirch im Allgäu

Tennishalle TC Leutkirch 3 Plätze mit Teppichboden/Granulat · Kemptener Straße 60

Termin: 07. – 09. August 2020

Turnierbeginn: Freitag, 07. August 2020 ab 10:00 Uhr

Samstag, 08. August 2020 ab 9:00 Uhr Sonntag, 09. August 2020 ab 9:00 Uhr

Genehmigung: Rolf Schmid, Verbandssportwart WTB

Jürgen Bärtle · Fachberater Turniere Bezirk F

Teilnehmerkreis: Spieler/-innen, die Mitglied eines Vereins in den Mitgliedsverbänden des DTB sind

Wettbewerbe: Damen A \cdot LK 1 – 12, 16er Feld

Herren A · LK 1 – 12, 32er Feld Herren B · LK 10 – 18, 32er Feld Herren C · LK 16 – 23, 32er Feld Herren 30 · LK 1 – 23, 16er Feld Herren 40 A · LK 1 – 12, 32er Feld Herren 40 B · LK 10 – 18, 16er Feld Herren 40 C · LK 16 – 23, 16er Feld Herren 50 B · LK 6 – 18, 16er Feld Herren 50 C · LK 16 – 23, 16er Feld Herren 60 B · LK 7 – 18, 16er Feld Herren 60 C · LK 16 – 23, 16er Feld Herren 65 · LK 7 – 23, 16er Feld

Damen B · LK 10 – 23, 16er Feld

LK-Wertung in allen Konkurrenzen bei mindestens vier Teilnehmern aus mindestens drei verschiedenen Vereinen pro Wettbewerb. Bei geringerer Meldezahl evtl. Zusammenlegung einzelner Wettbewerbe bzw. Durchführung von Gruppenwettbewerben. Alle Wettbewerbe werden im K.-o.-Modus ausgetragen. Die Annahme der Meldungen bei Herren C erfolgt nach Meldeeingang. Pro Wettbewerb kann der Veranstalter 1 Wildcard vergeben.

Bestimmungen: Es wird nach den Tennisregeln der ITF und der Turnierordnung des DTB gespielt.

Der Verhaltenskodex des DTB wird angewandt. Es entscheidet der Gewinn von zwei Sätzen. Die Tiebreak- und Match-Tiebreak-Regelung kommt zur Anwendung. Wertung für Leistungsklassen nach den Richtlinien für das Leistungsklassensystem (LKS) des DTB mit Durchführungsbestimmungen. Jeder Teilnehmer verpflichtet sich, nach Aufforderung durch den Oberschiedsrichter das Amt des Schiedsrichters

zu übernehmen. Bei Unbespielbarkeit der Plätze können Spiele in der Halle nach

Entscheidung Oberschiedsrichter fortgesetzt oder begonnen werden.

Nenngeld: EUR 35,00 (incl. € 5,00 DTB-Teilnehmerentgelt)

Bei Absagen nach erfolgter Auslosung wird das Nenngeld nicht zurückerstattet.

Nennung: Onlinemeldung unter <u>www.mybigpoint.tennis.de</u>

Jürgen Bärtle · whatsapp: 0172 8669936 · E-Mail: juergen.baertle@gmx.de

Nennschluss: 04. August 2020 · 23:59 Uhr

Auslosung: 05. August 2020 • 16:30 Uhr im Clubheim des TC Leutkirch

Spieler des gleichen Vereins werden, soweit möglich, in der ersten Runde nicht

gegeneinander ausgelost.

Oberschiedsrichter: Wolfgang Tritschler · B-Oberschiedsrichter WTB

Ballmarke: Head No.1

Turnierausschuss: Stefan Hofherr · WTB-Präsident und Bezirkssportwart WTB Bezirk F

Wolfgang Tritschler · B-Oberschiedsrichter WTB

Jürgen Bärtle · Sportwart TC Leutkirch

Klaus Hiemer · TC Leutkirch

Turnierleitung: Jürgen Bärtle · Sportwart TC Leutkirch

Wolfgang Tritschler · B-Oberschiedsrichter WTB

Klaus Hiemer · TC Leutkirch

Preise: Sieger Damen A und Herren A: 150 EUR

Zweitplatzierte Damen A und Herren A: 70 EUR

Die Sieger und Zweitplatzierten aller anderen Wettbewerbe erhalten Sachpreise.

Zusätzliche Bestimmungen:

Die Turnierleitung behält sich das Recht vor, die Bestimmungen, falls erforderlich, zu ändern und Nennungen (§ 14, e)zurückzuweisen. Mit Abgabe der Nennung erkennt der Spieler/in die Bestimmungen der Ausschreibung an und unterwirft sich der Satzung und Ordnung des DTB. Die Annahme und Setzung erfolgt nach § 25 und § 30 der DTB-Turnierordnung, bei gleicher LK entscheidet das Los. Spieler/innen, die nach Aufruf nicht innerhalb von 15 Minuten spielbereit sind, werden disqualifiziert. Die Einspielzeit beträgt 5 Minuten.

Die Teilnehmer/innen werden darauf hingewiesen, dass personenbezogene Daten (insb. persönliche Daten sowie Foto-, Audio- und Filmaufnahmen), die im Zusammenhang mit der Teilnahme am Wettkampf oder der Durchführung der Veranstaltung stehen, sowohl für turnierrelevante als auch für redaktionelle Zwecke verarbeitet werden. Die Verarbeitung der wettkampfrelevanten Informationen (insb. persönliche Daten) erfolgt auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b) DSGVO zur Durchführung der Veranstaltung. Die Veröffentlichung von im Zuge des Turniers aufgenommenen Foto-, Audio- und Filmmaterials beruht auf Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. f) DSGVO. Der WTB hat ein berechtigtes Interesse an der Berichterstattung (Informationsfreiheit) sowie berechtigte wirtschaftliche Interessen. Jedem/r Teilnehmer/in steht die Möglichkeit des Widerspruchs nach Art. 21 DSGVO zu. Die personenbezogenen Daten werden solange gespeichert, wie es für die Durchführung der Veranstaltung erforderlich ist. Der jeweilige Erziehungsberechtigte haftet für den Gesundheitszustand seines Kindes und die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr.